MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comissão Permanente de Convênios (CPCo)

*Anexos inclusos

**Anexos serão incluídos posteriormente

CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Convênios (CPCo), Pró-Reitora de Pesquisa Sônia

Maria Malmonge, com base no disposto no Art. 1º da Resolução ConsUni nº 192, de 03 de

dezembro de 2018, CONVOCA Vossa Senhoria para a X Sessão Ordinária de 2019 dessa

Comissão:

Data: 31 de julho de 2019

Horário: 14h

Local: BLOCO A - Sala de Reuniões do 1º Andar (ao lado da Procuradoria), Campus

Santo André.

PAUTA

Informe:

       1.   Proposta de normativo quanto ao fluxo para organização de eventos acadêmicos e

científicos.

Ordem do dia:

1. Ata da IX sessão ordinária de 2019, realizada em 10 de julho de 2019.*

Expediente:

      1.  Processo n° 23006.001501/2018-96 - homologação do Parecer n° 023/2019, ad

referendum, referente à celebração de Acordo de Colaboração com o CNPq.*

Demandante: Pró-Reitoria de Pós-Graduação (ProPG)

Relator: ACIC

      2.  Análise do processo nº 23006.001172/2019-64 referente ao pedido de Autorização para

exercício de atividade externa remunerada.*

Demandante: Ahda Pionkoski Grilo Pavani (CECS)

Relator: ACIC

       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Comissão Permanente de Convênios (CPCo)

*Anexos inclusos

**Anexos serão incluídos posteriormente

      3.  Análise do processo nº 23006.001176/2019-42 referente ao pedido de Autorização para

exercício de atividade externa remunerada.*

Demandante: Jeroen Schoenmaker (CECS)

Relator: ACIC

      4.  Análise do processo nº 23006.001188/2019-77 referente ao pedido de Autorização para

exercício de atividade externa remunerada.*

Demandante: Conrado Augustus de Melo (CECS)

Relator: ACIC

      5.  Análise do processo nº 23006.001194/2019-24 referente ao pedido de Autorização para

exercício de atividade externa remunerada.*

Demandante: Luiz Alberto Martinez Riascos (CECS)

Relator: ACIC

      6.  Análise do processo nº 23006.001195/2019-79 referente ao pedido de Autorização para

exercício de atividade externa remunerada.*

Demandante: Mohammad Masoumi (CECS)

Relator: ACIC

      7. Continuação sobre as consultas quanto à base de cálculo do custo operacional da

Fundação de apoio e da Taxa de Ressarcimento Institucional (TRI) e Proposta de Alteração da

Resolução ConsUni n° 159.*

Demandante: NETEL

Relatores: Membros CPCo